PAGE

	ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

	от 16 мая 2016 года
	                                                   № 252

	ст-ца Старощербиновская

Об организации летней оздоровительной кампании 2016 года

в муниципальном образовании Щербиновский район
Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае», в целях повышения эффективности работы образовательных учреждений по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся в образовательных   учреждениях   формами   отдыха   и   занятости   в   летний   период,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) муниципальный план – задание организации летней оздоровительной кампании 2016 года в образовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район (приложение № 1);
2) смету расходов на летнюю оздоровительную кампанию «Лето 2016» (приложение № 2);
3) план муниципальных мероприятий в летний период 2016 года (приложение № 3).

2. Начальнику отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Федотова)  обеспечить:

1) контроль за организацией летней оздоровительной кампании в            общеобразовательных  учреждениях муниципального образования Щербиновский район (далее – ОУ), своевременный анализ и мониторинг исполнения плана – задания ОУ;

2) координацию спортивно – массовой, туристической, краеведческой работы;

3) своевременное предоставление отчетной документации по организации летнего отдыха и оздоровления в министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, в отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Щербиновский район в установленные сроки.
3. Специалисту 1 категории отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Есенеева) обеспечить:

1) контроль за организацией летней занятости учащихся, состоящих на всех видах  профилактического учета;

2) контроль за деятельностью спортивных площадок в вечернее время на территории ОУ, муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детская юношеская – спортивная школа муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская (далее – ДЮСШ).
4. Директору муниципального казенного учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район» (Березина):
1) обеспечить методическое сопровождение хода проведения летней оздоровительной кампании 2016 года;
2) обеспечить контроль за размещением информации о ходе проведения летней оздоровительной кампании на сайтах ОУ и в СМИ.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) обеспечить подготовку общеобразовательных учреждений для работы в летний период в срок до 23 мая 2016 года;

2) обеспечить максимальный охват детей и подростков летним отдыхом, оздоровлением, уделив особое внимание занятости подростков, состоящих на профилактических учетах всех уровней,  из малообеспеченных семей, детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

3) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для организации работы ЛДП, лагерей труда и отдыха, палаточных лагерей, организации туристических походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, культурно-массовых и других социально-значимых мероприятий; по предупреждению детского травматизма, безопасности дорожного движения в период проведения летних каникул;

4) разместить информацию для родителей по безопасности, обо всех видах отдыха, оздоровления и занятости учащихся в летний период на информационном стенде «Лето-2016» в срок до 20 мая 2016 года;

5) осуществить комплекс мер совместно с Центром занятости населения Щербиновского района по организации временных рабочих мест для детей в возрасте 14-18 лет, первоочередное внимание,  уделив подросткам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в поддержке государства,         состоящим на профилактических учетах;

6) организовать малозатратные виды отдыха и оздоровления детей, экскурсии, походы, обменные посещения «Зовем друг друга в гости» и другие формы организованной занятости учащихся;
7) взять под личный контроль организованный выезд школьников за пределы района, края с обязательным оформлением всех необходимых документов для согласования и утверждения данных, выездов учащихся приказом управления образования, заявки в ГИБДД на сопровождение транспорта с выездом учащихся направлять за 3 дня;
8) обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм, требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края;

9) представить в управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район до 23 мая 2016 года: копии нормативных актов, регламентирующих деятельность по организации отдыха, полезной занятости и оздоровления детей в летний период 2016 года;
10) приказом назначить ответственного за своевременное предоставление в управление образования администрации муниципального образования Щербиновский район отчетной информации (29.06.16 г., 29.07.16 г., 26.08.16 г.) и обеспечить ежедневную работу образовательных учреждений в автоматизированной системе «Учет реализации прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском крае»;
11) представить в управление образования итоговый отчет с аналитической информацией о проделанной работе в летний период к 30.08.2016 года.
6. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 6 муниципального образования  Щербиновский  район  село Екатериновка (Лысенко):

1) организовать работу дневного лагеря труда и отдыха «Мечта» (далее – ЛТО) с 01 июня по 24 июня 2016 года;
2)  обеспечить организацию 2-х разового питания детей со средней стоимостью суточной нормы продуктов питания на одного ребенка не выше 115,00 рублей в соответствии с перспективным 14 дневным меню, утвержденным директором школы;
3) организовать в средствах массовой информации освещение работы.
7. Руководителю муниципального казенного учреждения муниципального образования Щербиновский район «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования и молодежной политики» (Спирякова) профинансировать проведение мероприятия организацию деятельности ЛТО за счет муниципальных средств в соответствии с пунктом 1.1.1.4. «Организация отдыха, оздоровления детей в лагере труда и отдыха «Мечта» в каникулярное время (организация питания детей)» муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Дети Кубани» на 2015-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 30 октября 2014 года № 564 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Дети Кубани» на 2015-2018 годы».
8. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом детского творчества муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская (далее - ДДТ) (Приймак), директору муниципальной автономной образовательной организации  дополнительного образования детей «Центр развития» муниципального образования Щербиновский район станица Старощербиновская (Алексеенко) обеспечить:
1) работу вечерних тематических площадок;

2) координацию и проведение краевой акции для учащихся ОУ Щербиновского района «Кубанский край – земля родная»;
3) проведение экскурсий в рамках краевой акции для учащихся ОУ муниципальных образований Краснодарского края «Зовем друг друга в гости»;
4) организацию и проведение районных праздничных и тематических мероприятий в соответствии с утвержденным планом (прилагается).
9. Директору МБУ ДО ДЮСШ (Закалин) обеспечить:
1) ежедневную работу вечерней спортивной площадки «Территория здоровья» по видам спорта: пляжный волейбол, пляжный гандбол, волейбол, гандбол, футбол;

2) участие учащихся в зональных, краевых соревнованиях, согласно краевому графику.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                Л.И. Городицкая

	приложение № 1

к приказу начальника управления

 образования администрации

муниципального образования

 Щербиновский район

от ___________ №______

План-задание  МО Щербиновский район

по организации отдыха и занятости  школьников

в летний  период 2016 года

	№
п/п
	Наименование показателя на территории МО (в сфере образования)
	Планируемый охват (% от общего кол-ва учащихся в МО)

	1.
	Охват детей в возрасте от 7 до 14 лет муниципальными профильными лагерями с дневным пребыванием
	585 чел. (38%)

	2.
	Охват подростков в возрасте от 14 до 18 лет муниципальными сменами (лагерями) труда и отдыха
	120 чел. (20%)

	3.
	Охват подростков в возрасте от 14 до 18 лет муниципальными сменами (лагерями) груда и отдыха круглосуточного пребывания

	0

	4.
	Охват подростков в возрасте от 14 до 18 лет трудоустройством в каникулярный период
	210 чел.(32%)

	5.
	Охват подростков в возрасте от 14 до 18 лет ремонтными бригадами

	660 чел. (99%)

	6.
	Охват детей в возрасте от 13 до 18 лет муниципальными профильными сменами (по профильной направленности)
	60 чел. (58%)

	7.
	Охват школьников, принявших участие в работе палаточных лагерей:
· стационарных
· передвижных
	1580 чел. (75%)

	8.
	Охват школьников, принявших участие в экспедициях, походах (в том числе, в «Школе юного туриста», «Кубанская кругосветка», «Звезда Кубани», «К истокам» и т.д.):
· краткосрочных (до 3-х дней)
· многодневных (от 3-х дней)
	2590 (77%)

	9,
	Охват школьников, принявших участие в однодневных экскурсиях по краю (в том числе акция «Зовем друг друга в гости»)
	2850 (86%)

	10.
	Охват школьников, принявших участие в работе вечерних тематических площадках
	2490 (74%)

	11,
	Охват школьников, принявших участие в работе вечерних спортивных площадок (в том числе принявших участие школьных турниров по футболу и стритболу)
	3180 (95%)

	12.
	Охват школьников, принявших участие в работе школьных лесничеств
	1040 (100%)

	13.
	Охват школьников, принявших участие в туристических слетах
	3250 (98%)

	14.
	Отряды Новых тимуровцев, работа волонтерских отрядов
	1040 (98%)

Начальник управления образования
администрации муниципального

образования Щербиновский район                                               Л.И. Городицкая

	приложение № 2
утвержден

приказом начальника управления

 образования администрации

муниципального образования

 Щербиновский район

от ___________ №______

ПЛАН

районных мероприятий в период летней оздоровительной

кампании 2016 года

	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	День защиты детей «День рождения лета!» среди учащихся 1 - 4 классов
	01 июня 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО, Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	2
	Фестиваль детского творчества «Дети земли кубанской» среди воспитанников дошкольных учреждений
	01 июня 2016
	Леонова Л.В., специалист УО, Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	3
	Торжественное открытие Всекубанского турнира по стритболу (уличному баскетболу) среди  детских дворовых команд на Кубок губернатора Краснодарского края
	01 июня 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО,

Гарькавый А.В., тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ

	4
	Торжественное открытие вечерних спортивных площадок
	01 июня 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО, учителя физической культуры, тренеры-преподаватели МБУ ДО ДЮСШ

	5
	Организация участия учащихся во Всекубанском турнире по стритболу среди команд образовательных учреждений на Кубок губернатора Краснодарского края (по трем возрастным группам)
	01-13 июня 2016

	Федотова Н.Г., специалист УО,

В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ, учителя физической культуры, тренеры - преподаватели МБУ ДО ДЮСШ

	6
	Районное познавательное мероприятие с концертом «Славься, гордая Отчизна!», посвященное Дню России
	10 июня 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	7
	Малый туристический слет «Веселыми тропинками добра» для учащихся ПЛДП
	15 июня 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ, В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ

	8
	Районное мероприятие «Народный праздник – «Троица» для детей ПЛДП
	17 июня 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	9
	Организация участия учащихся во Всекубанском турнире по футболу среди дворовых команд образовательных учреждений на Кубок губернатора Краснодарского края (по трем возрастным группам)
	с 17 июня по

26 августа 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО,

В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ, учителя физической культуры, тренеры - преподаватели МБУ ДО ДЮСШ

	10
	Районный митинг «Мы, этой памяти верны!», посвященный Дню памяти и скорби
	22 июня 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО, зам.директора по ВР

	11
	Спортивно-игровая программа, флэшмоб «Быть здоровым – здорово!», посвященная Дню борьбы с наркоманией
	24 июня 2016
	О.В.Есенеева, специалист УО, Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	12
	Участие в районном мероприятие «Успешная молодежь – будущее России», посвященном Дню молодежи
	27 июня 2016
	Федотова Н.Г., специалист УО, зам. директора по ВР

	13
	Малый туристический слет «Наследники казачьей славы» для учащихся ПЛДП
	06 июля 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ, В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ

	14
	Районное познавательное мероприятие «Все начинается с любви...!», посвященное Дню семьи, любви и верности
	08 июля 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	15
	Малый туристический слет «Патриот» для учащихся ПЛДП
	28 июля 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ, В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ

	16
	Проведение районных турниров по волейболу, футболу «Радуга побед», посвященных Дню физкультурника

	11 августа 2016
	В.А. Закалин, директор МБУ ДО ДЮСШ, тренеры - преподаватели МБУ ДО ДЮСШ

	17
	Творческие мастерские для старшеклассников «Дерзай! Выдумывай! Твори!» в рамках Международного дня молодежи
	12 августа 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

	18
	Районное познавательное мероприятие с концертом «Реет гордо, стяг Российский!», посвященное Дню государственного флага РФ
	22 августа 2016
	Приймак А.В., директор МБУ ДО ДДТ

Начальник отдела воспитательной работы                                Н.Г. Федотова
                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	УТВЕРЖДЕНА
приказом начальника управления

 образования администрации

 муниципального образования

Щербиновский район

от ______________ № ______

Смета по расходованию средств,

предусмотренных перечнем основных мероприятий муниципальной программой «Дети Кубани» на 2015-2018 года»

в рамках летней оздоровительной кампании  «Лето 2016»

Консолидированный бюджет на организацию и проведение летней оздоровительной кампании «Лето 2016» составил 1 863200,0 рублей, из них:

краевой бюджет – 752,800 рублей;

муниципальный бюджет– 1 110400,00 рублей.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Муниципальный
 бюджет

(рублей)

	1
	Организация отдыха и оздоровления детей в профильных лагерях с дневным пребыванием в каникулярное время на базе муниципальных образовательных учреждений (организация питания детей)
	01 июня – 07 августа
	125 002,28

	2
	Организация отдыха и оздоровления детей в краевых профильных сменах в каникулярное время (приобретение путевок)
	01 июня по 30 августа
	0

	3
	Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальных, профильных сменах (муниципальная профильная смена «Юный эколог», «Юный спецназовец», «Юный спасатель» на базе ООО «Горная легенда» (ГСМ, проживание, питание)

	июнь
	105 000,00

	4
	Организация отдыха, оздоровления детей в лагере труда и отдыха «Мечта» в каникулярное время (организация питания детей - 20 чел. х 115 руб.х18 дней)
	8 июня по 28 июня
	41 400,00

	5
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	июнь - август
	371 700,00

	6
	Прививки от дизентерии

	май - июнь
	29250,00

	7
	Проведение социально значимых мероприятий, конкурсов, направленных на пропаганду семейных ценностей
	июнь-август
	10 000,00

	8
	Проведение социально значимых мероприятий, в том числе организация доставки  (приобретение ГСМ)

	июнь-август
	133 727,72

	9
	Организация и проведение муниципальных многодневных походов (приобретение ГСМ)

	июнь - сентябрь
	10 500,00

	10
	Организация и проведение палаточного лагеря (приобретение ГСМ, проживание)

	июнь - август
	45 000,00

	11
	Доставка детей из малообеспеченных семей на социально-значимые мероприятия (приобретение ГСМ)

	июнь-август
	107 120,00

	12
	Акарицидные обработки против клещей
	май - июнь
	9 900,00

	13
	Организация и проведение школьных производственно-трудовых бригад (организация питания детей) (80 чел. х 80 руб. х 14 дней)

	июнь
	89 600,00

	14
	Организация и проведение профильно-производственного отряда (организация питания детей) (20 чел. х 115 руб. х 14 дней)
	июнь
	32 200,00

	ВСЕГО

	1 110 400,00

 Начальник управления образования

           администрации муниципального

           образования Щербиновский район                                                                                                      Л.И. Городицкая